
SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 1    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

O GG E TTO  : Interventi cofinanziati dal FEAMP 2014-2020, mis. 1.30, 1.42, 2.48, 5.69 . Approvazione Avvisi pubblici per 
l'apertura dei termini di presentazione delle domande di contributo e relative disposizioni procedurali e attuative. 

DELIBERAZIONE N. 432 IN 01/06/2017 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento (UE) n. 1380/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 

relativo alla politica comune della pesca, che modifica i regolamenti (CE) n. 1954/2003 e (CE) n. 

1224/2009 del Consiglio e che abroga i regolamenti (CE) n. 2371/2002 e (CE) n. 639/2004 del Consiglio, 

nonché la decisione 2004/585/CE del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante “Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio” e relativi regolamenti delegati e di esecuzione; 

- il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 maggio 2014, relativo 

al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) 

n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del 

Parlamento europeo e del Consiglio e relativi regolamenti delegati e di esecuzione; 

- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 8452 del 25 novembre 2015, recante 

approvazione del “Programma operativo FEAMP ITALIA 2014-2020”; 

- il DM 1622 del 16 febbraio 2014 con il quale si individua, tra l’altro, nella Direzione Generale della Pesca 

e dell’Acquacoltura del MiPAAF l’Autorità di Gestione del Programma Operativo FEAMP Italia 2014-

2020; 

- Il DM 1034 del 19 gennaio 2016 recante ripartizione delle risorse finanziarie del Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca (FEAMP 2014-2020) rispettivamente in favore dello Stato e delle Regioni, in 

funzione degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 

Regioni e le Province autonome nella seduta del 17 dicembre 2015; 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 2    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

- l’intesa della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome 

sancita nella seduta del 9 giugno 2016 di cui al repertorio atti n. 102/CSR del 9 giugno 2016, con la 

quale è stato approvato lo schema di Accordo multiregionale per l'attuazione coordinata tra 

l'Amministrazione centrale (Autorità di Gestione, AdG) e le Amministrazioni delle Regioni (Organismi 

Intermedi, OI) - ad esclusione della Regione Valle d’Aosta e della Provincia autonoma di Trento - degli 

interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) nell’ambito del 

Programma Operativo FEAMP ITALIA 2014-2020; 

 

CONSIDERATO che il Programma Operativo di cui alla sopra richiamata Decisione C(2015) 8452/2015 

individua le Regioni come Organismi Intermedi (in seguito O.I.) responsabili dell’attuazione delle misure di 

propria competenza per il territorio di riferimento. In particolare, il capitolo 11 “Modalità di attuazione” che 

al paragrafo 11.2 prevede l’istituzione di un Tavolo Istituzionale tra l’Autorità di gestione e gli Organismi 

intermedi; 

 

VISTO l’atto repertorio 16/32/CRFS/10 del 3 marzo 2016 della Conferenza delle Regioni e delle Province 

autonome recante ripartizione delle risorse finanziarie di parte regionale del Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca (FEAMP 2014-2020) tra le Regioni e le Province autonome ad esclusione della Regione 

Valle d’Aosta e della Provincia autonoma di Bolzano;  

 

VISTO in particolare l’art. 123, par. 6 e par. 7 del Reg. (UE) n. 1303/2013, ove è stabilito che qualora siano 

stati designati organismi intermedi per lo svolgimento di determinati compiti dell'autorità di gestione o di 

certificazione, i relativi accordi tra l'autorità di gestione o di certificazione e gli organismi intermedi sono 

adottati formalmente per iscritto; 

 

CONSIDERATO che il Comitato di Sorveglianza: 

• nella seduta del 03.03.2016 ha approvato i criteri relativi alle misure 1.30, 1.31, 1.33, 1.34, 1.43 (commi 

1 e 3) e 5.69; 

• nella seduta del 25.05.2016 ha approvato i criteri relativi a tutte le restanti misure e modificati i criteri 

relativi alla misura 5.69; 

 

CONSIDERATO che il Tavolo Istituzionale sopra citato: 

• nella seduta del 06.12.2016 ha approvato all’unanimità i criteri di ammissibilità delle operazioni; 

• nella seduta del 06.12.2016 ha approvato all’unanimità le Disposizioni attuative di Misura-parte B 

(Schede di Misura), con le modifiche condivise nella riunione tecnica del Tavolo medesimo tenutasi il  

giorno 5 dicembre 2016; 

 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 3    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

RICHIAMATI inoltre: 

- la DGR n. 629 del 08/07/2016 che approva l’accordo multiregionale e avvia la programmazione regionale, 

che tra l’altro individua nel Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca del Dipartimento 

Agricoltura, Turismo, Formazione e Lavoro il referente per la Regione Liguria dell’AdG del FEAMP 2014-

2020 (di seguito RAdG)  

- la convenzione tra la Direzione Generale della Pesca e dell’Acquacoltura del MiPAAF l’Autorità di Gestione 

del Programma Operativo FEAMP Italia 2014-2020 e il RAdG dell’Organismo Intermedio Regione Liguria, a 

ciò autorizzato con la citata DGR n. 629/2016, firmata digitalmente in data 10/11/2016 (PG/2016/266582) 

dal RAdG medesimo; 

- la DGR n. 1330 del 30/12/2016 che approva il “Manuale delle procedure e dei Controlli – Disposizioni 

Procedurali dell’Organismo Intermedio Regione Liguria”; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. 12198 del 22/05/2017 l’Autorità di Gestione del Programma Operativo 

FEAMP Italia 2014-2020 ha validato il “Manuale delle procedure e dei Controlli – Disposizioni Procedurali 

dell’Organismo Intermedio Regione Liguria” sopra richiamato;  

 

ritenuto, pertanto, che la Regione, disponendo di tutti gli elementi necessari, di procedere all’emanazione 

degli Avvisi pubblici - corredati dalle Disposizioni procedurali e attuative di misura e dalla relativa 

modulistica  - per le domande di sostegno afferenti alle seguenti misure a valere sul FEAMP: 

• misura 1.30: Diversificazione e nuove forme di reddito, 

• misura 1.42: Valore aggiunto, qualità dei prodotti e utilizzo delle catture indesiderate, 

• misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h): Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura, 

• misura 5.69: Trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura; 

 

RITENUTO necessario approvare il piano finanziario relativo alle risorse FEAMP ripartite per priorità, ed 

annualità, che tiene conto delle modifiche introdotte con una parziale rimodulazione approvata 

dall’Autorità di Gestione secondo gli schemi seguenti: 
 

CAPO 1  
PRIORITA 1 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 1.623.870,58 € 811.935,29 € 811.935,29 € 568.354,70 € 243.580,59 

2018 €   423.673,18 €   211.836,59 €   211.836,59 €   148.285,61 €   63.550,98 

2019 €   426.570,16 €   213.285,08 €   213.285,08 €   149.299,56 €   63.985,52 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 4    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

2020 €   434.268,23 €   217.134,12 €   217.134,12 €   151.993,88 €   65.140,24 

TOTALE €  2.908.382,16 €  1.454.191,08 €  1.454.191,08 €  1.017.933,75 €  436.257,33 

 

CAPO 2 
PRIORITA 2 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 2.075.113,92 € 1.037.556,95 € 1.037.556,95 € 726.289,86 € 311.267,09 

2018 €  541.404,06 €   270.702,03  €   270.702,03 €   189.491,42 €   81.210,61 

2019 €  545.106,05 €   272.553,03  €   272.553,03 €   190.787,12 €   81.765,91 

2020 €  554.943,27 €   277.471,64  €   277.471,64 €   194.230,15 €   83.241,49 

TOTALE €    3.716.567,30 €   1.858.283,65 €   1.858.283,65  €   1.300.798,55  €  557.485,10 
 

CAPO 3  
PRIORITA  4 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 1.287.341,60 €   643.670,80 €   643.670,80 € 450.569,56 € 193.101,24 

2018 €   335.871,66 €   167.935,83 €   167.935,83 €   117.555,08 €   50.380,75 

2019 €   338.168,28 €   169.084,14 €   169.084,14 €   118.358,90 €   50.725,24 

2020 €   344.271,01 €   172.135,51 €   172.135,50 €   120.494,85 €   51.640,65 

TOTALE €  2.305.652,56 €  1.152.826,28 €  1.152.826,28  €  806.978,39 €   345.847,88 
 

CAPO 4  
PRIORITA 5 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 760.086,98 € 380.043,49 € 380.043,49 € 266.030,44 € 114.013,04 

2018 €   198.309,20 €   99.154,60 €   99.154,60  €   69.408,22 €  29.746,38 

2019 €   199.665,19 €   99.832,59 €   99.832,59  €   69.882,82 €  29.949,78 

2020 €   203.268,43 €   101.634,22 €   101.634,22  €   71.143,95 €  30.490,27 

TOTALE €  1.361.329,80   €  680.664,90 €   680.664,90  €   476.465,43 €  204.199,47 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 5    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

 

capo 7 
ASSISTENZA 

TECNICA 
Totale pubblico Quota FEP Totale  

nazionale 
Quota Fondo di 

rotazione 
Quota 

Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 276.539,09 € 151.951,59 € 124.587,49 € 87.211,25 € 37.376,25 

2018 €   72.149,96 €   39.644,67 €   32.505,29 €   22.753,70 €   9.751,59 

2019 €   72.643,30 €   39.915,75 €   32.727,55 €   22.909,29 €   9.818,27 

2020 €   73.954,26 €   40.636,09 €   33.318,17 €   23.322,72 €   9.995,45 

TOTALE €  495.286,60 €  272.148,09 €  223.138,51 €   156.196,96 €   66.941,55 

 

CONSIDERATO che le risorse allocate sui capitoli di seguito individuati del Bilancio per l’esercizio 2017, pari 

a complessivi € 3.000.000,00 e suddivise nei capitoli seguenti: 

- Capitolo 2648 “Trasferimenti ad altre imprese dei fondi provenienti dalla UE per il FEAMP 2014 - 2020”, € 

1.500.000,00, di cui 1.200.000,00 disponibili all’impegno, 

- Capitolo 2649 “Trasferimenti ad altre imprese dei fondi provenienti dallo Stato per il FEAMP 2014 - 

2020”, € 1.050.000,00, di cui 840.000,00 disponibili all’impegno 

- Capitolo 2650 “Trasferimenti ad altre imprese di quota del finanziamento regionale per il FEAMP 2014 - 

2020”, € 450.000,00, di cui 360.000,00 disponibili all’impegno, 

presentano la necessaria capienza per: 

- avviare la misura 1.30, sulla quale sono allocate, per l’anno 2017, risorse complessive per € 83.771,46 

(di cui € 41.885,73 quota UE, € 29.320,00 quota Stato, € 12.565,73 quota Regione), 

- avviare la misura 1.42, sulla quale sono allocate, per l’anno 2017, risorse complessive per € 125.617,18 

(di cui € 62.828,59 quota UE, € 43.980,01 quota Stato, € 18.848,58 quota Regione),  

- avviare la misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h), sulla quale sono allocate, per l’anno 2017, 

risorse complessive per € 1.161.794,41 (di cui € 580.897,21 quota UE, € 406.628,04 quota Stato, € 

174.269,16quota Regione), 

- avviare la misura 5.69, sulla quale sono allocate, per l’anno 2017, risorse complessive per € 728.357,26 

(di cui € 364.178,63 quota UE, € 254.925,04 quota Stato, € 109.253,59 quota Regione), 

 

RITENUTO altresì necessario – tenuto conto del ritardo nell’attuazione della programmazione FEAMP 

nazionale e conseguentemente della Regione Liguria per la realizzazione delle misure di propria 

competenza, nonché dei tempi limitati a disposizione dei soggetti attuatori: 

1. approvare gli Avvisi pubblici - corredati dalle Disposizioni procedurali e attuative di misura e dalla 

relativa modulistica  - afferenti alle seguenti misure: 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 6    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

• misura 1.30: Diversificazione e nuove forme di reddito, 

• misura 1.42: Valore aggiunto, qualità dei prodotti e utilizzo delle catture indesiderate, 

• misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h): Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura, 

• misura 5.69: Trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura; 

comprensivi della relativa modulistica, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. procedere alla pubblicazione degli Avvisi pubblici delle misure 1.30 - 1.42 - 2.48 par. 1, lett. a), b), c), d), 

f), g), h) - 5.69 sul sito Web della Regione Liguria,  sul sito www.agriligurianet.it, nonché sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Liguria – B.U.R.L; 
 

3. stabilire che per l’anno 2017, le domande dovranno essere spedite a mezzo PEC, o tramite 

raccomandata A/R, o presentate a mano entro il termine perentorio dell’11 agosto 2017, ore 13.00; 
  

4. attribuire al Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca del Dipartimento Agricoltura, Turismo, 

Formazione e Lavoro, in qualità di referente per la Regione Liguria dell’AdG del FEAMP 2014-2020 (di 

seguito RAdG), il mandato di: 

• approvare con proprio atto amministrativo eventuali modifiche non sostanziali alla modulistica per 

la presentazione delle domande di sostegno a valere sui fondi FEAMP 2014-2020,  

• approvare le check list per la valutazione, la gestione e la liquidazione delle domande ricevute; 

 

su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Allevamento, Caccia, Pesca e Acquacoltura,  

 

 

DELIBERA 

 

 

per quanto citato nelle premesse che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il piano finanziario relativo alle risorse FEAMP 2014-2020, ripartite per priorità ed annualità 

secondo gli schemi seguenti: 
 

CAPO 1  
PRIORITA 1 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 1.623.870,58 € 811.935,29 € 811.935,29 € 568.354,70 € 243.580,59 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 7    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

2018 €   423.673,18 €   211.836,59 €   211.836,59 €   148.285,61 €   63.550,98 

2019 €   426.570,16 €   213.285,08 €   213.285,08 €   149.299,56 €   63.985,52 

2020 €   434.268,23 €   217.134,12 €   217.134,12 €   151.993,88 €   65.140,24 

TOTALE €  2.908.382,16 €  1.454.191,08 €  1.454.191,08 €  1.017.933,75 €  436.257,33 

 

CAPO 2 
PRIORITA 2 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 2.075.113,92 € 1.037.556,95 € 1.037.556,95 € 726.289,88 € 311.267,09 

2018 €  541.404,06 €   270.702,03  €   270.702,03 €   189.491,42 €   81.210,61 

2019 €  545.106,05 €   272.553,03  €   272.553,03 €   190.787,12 €   81.765,91 

2020 €  554.943,27 €   277.471,64  €   277.471,64 €   194.230,15 €   83.241,49 

TOTALE €    3.716.567,30 €   1.858.283,65 €   1.858.283,65  €   1.300.798,56  €  557.485,10 

 

CAPO 3  
PRIORITA  4 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 1.287.341,60 € 643.670,80 € 643.670,80 € 450.569,56 € 193.101,24 

2018 €   335.871,67 €   167.935,83 €   167.935,83 €   117.555,08 €   50.380,75 

2019 €   338.168,28 €   169.084,14 €   169.084,14 €   118.358,90 €   50.725,24 

2020 €   344.271,01 €   172.135,51 €   172.135,50 €   120.494,85 €   51.640,65 

TOTALE €  2.305.652,56 €  1.152.826,29 €  1.152.826,28  €  806.978,39 €   345.847,88 

 

CAPO 4  
PRIORITA 5 

Totale  
pubblico 

Quota  
FEAMP 

Totale  
nazionale 

Quota  
Fondo di 
rotazione 

Quota  
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 760.086,98 € 380.043,49 € 380.043,49 € 266.030,44 € 114.013,04 

2018 €   198.309,20 €   99.154,60 €   99.154,60  €   69.408,22 €  29.746,38 

2019 €   199.665,19 €   99.832,59 €   99.832,59  €   69.882,82 €  29.949,78 



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 8    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

2020 €   203.268,43 €   101.634,22 €   101.634,22  €   71.143,95 €  30.490,27 

TOTALE €  1.361.329,80   €  680.664,90 €   680.664,90  €   476.465,43 €  204.199,47 

 
capo 7 

ASSISTENZA 
TECNICA 

Totale pubblico Quota FEP Totale  
nazionale 

Quota Fondo di 
rotazione 

Quota 
Regionale 

2014 €   - €   - €   - €   - €   - 

2015 €   - €   - €   - €   - €   - 

2016 €   - €   - €   - €   - €   - 

2017 € 276.539,09 € 151.951,59 € 124.587,49 € 87.211,25 € 37.376,25 

2018 €   72.149,96 €   39.644,67 €   32.505,29 €   22.753,70 €   9.751,59 

2019 €   72.643,30 €   39.915,75 €   32.727,55 €   22.909,29 €   9.818,27 

2020 €   73.954,26 €   40.636,09 €   33.318,17 €   23.322,72 €   9.995,45 

TOTALE €  495.286,60 €  272.148,09 €  223.138,51 €   156.196,96 €   66.941,55 

 

 

2. di approvare gli Avvisi pubblici - corredati dalle Disposizioni procedurali e attuative di misura e dalla relativa 

modulistica  -  afferenti alle seguenti misure del FEAMP 2014-2020: 

• misura 1.30: Diversificazione e nuove forme di reddito, per l’importo di € 83.771,46 (di cui € 41.885,73 

quota UE, € 29.320,00 quota Stato, € 12.565,73 quota Regione), 

• misura 1.42: Valore aggiunto, qualità dei prodotti e utilizzo delle catture indesiderate, per l’importo di € 

125.617,18 (di cui € 62.828,59 quota UE, € 43.980,01 quota Stato, € 18.848,58 quota Regione), 

• misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h): Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura, per 

l’importo di € 1.161.794,41 (di cui € 580.897,21 quota UE, € 406.628,04 quota Stato, € 174.269,16quota 

Regione), 

• misura 5.69: Trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura, per l’importo di € 728.357,26 

(di cui € 364.178,63 quota UE, € 254.925,04 quota Stato, € 109.253,59 quota Regione), 

comprensivi della relativa modulistica, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. di procedere alla pubblicazione degli Avvisi pubblici delle misure 1.30 - 1.42 - 2.48 par. 1, lett. a), b), c), d), 

f), g), h) - 5.69 sul sito Web della Regione Liguria, sul sito www.agriligurianet.it, nonché per estratto sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria – B.U.R.L,; 

  

4. di stabilire che per l’anno 2017, le domande dovranno essere spedite a mezzo PEC, o tramite 
raccomandata A/R, o presentate a mano entro il termine perentorio dell’11 agosto  2017 alle ore 

13.00;  



SCHEMA  N.........NP/10398 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    FEAMP1 
 

    

PAGINA : 9    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

 

5. di dare mandato al Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca del Dipartimento Agricoltura, 

Turismo, Formazione e Lavoro in qualità di referente per la Regione Liguria dell’AdG del FEAMP 2014-2020 

(di seguito RAdG) di: 

• approvare con proprio atto amministrativo eventuali modifiche non sostanziali alla modulistica per la 

presentazione delle domande di sostegno a valere sui fondi FEAMP 2014-2020,  

• approvare le check list per la valutazione, la gestione e la liquidazione delle domande ricevute. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni, o 

alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni 

dalla pubblicazione dello stesso. 
 
----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO----------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETTORE GENERALE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott. Luca Fontana) 

 
 


